
č.j.: STR- 0231/2022/Sed 

 

1 

 

Zápis z 22. zasedání zastupitelstva města Strmilov konaného dne 10. 03. 2022 
 

Místo konání: Zasedací místnost MěÚ Strmilov 

Začátek: 18.00 hod. 

Zasedání řídil: střídavě starosta Martin Novák s místostarostou Pavlem Štěrbou  

Přítomni: Hanzal Jiří, Kozák Lubomír, Krátký Jaromír, Kubák Zdeněk, Kučera Tomáš, Mgr. Nečeda 

Luboš, Nesporý Jan, Novák Martin, Pacalová Dana, Ing. Přibyl Jiří, Razimová Irena, Řežábková Pavlína, 

Štěrba Pavel, Urbánek Karel ml.   

Omluven: Semotánová Věra 

Neomluven: - - - 

Zapisovatelka:  Milena Sedláková 

 

 

1.) Zahájení 

Schůzi zahájil místostarosta Pavel Štěrba, konstatoval, že oznámení o konání zastupitelstva bylo 

zveřejněno v souladu se zákonem o obcích dne 01. 03. 2022, stejný den vyvěšeno na úřední desce a 

www stránkách města. Vyhlášeno místním rozhlasem dne 07. 03. - 10. 03. 2022. Zastupitelé se sešli 

v nadpoloviční většině, zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

Zápis z minulého zasedání byl k nahlédnutí v kanceláři městského úřadu. Nebyla vznesena 

připomínka, proto se považuje za schválený.  

 

2.) Volba ověřovatelů zápisu a jmenování zapisovatelky 

Volba ověřovatelů zápisu: navrženi pan Jiří Hanzal a pan Jan Nesporý.  

Zapisovatelkou je určena Milena Sedláková. 

 
Návrh na usnesení:  Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje za ověřovatele zápisu z dnešního 22. 
zasedání zastupitelstva pana Jiřího Hanzala a pana Jana Nesporého 
 

 Pro: Hanzal Jiří, Kozák Lubomír, Krátký Jaromír, Kubák Zdeněk, Kučera Tomáš, Mgr. Nečeda 
Luboš, Nesporý Jan, Novák Martin, Pacalová Dana, Ing. Přibyl Jiří, Razimová Irena, Řežábková 
Pavlína, Štěrba Pavel, Urbánek Karel ml.   
 

 Proti: - - -  

 Zdržel se: - - - 

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 



č.j.: STR- 0231/2022/Sed 

 

2 

 

 3.) Schválení programu zasedání zastupitelstva  

 

Návrh programu:  

1.) Zahájení 
2.) Volba ověřovatelů zápisu a jmenování zapisovatelky 
3.) Schválení programu 22. zasedání zastupitelstva 
4.) Kontrola usnesení z minulého 21. zasedání zastupitelstva 
5.) Zpráva o činnosti rady města (44. – 46. schůze rady) 
6.) Výběr dodavatele PD na Kulturní dům Strmilov 
7.) Záměr směny pozemků p.č. 443/3 (545 m2), p.č. 3604/12 (2454 m2), p.č. 442/3 (483 m2), 

a p.č. 3580/1 (1619 m2) v k.ú. Strmilov ve vlastnictví města Strmilov za pozemky: p.č. 
3580/25 (766 m2), p.č. 3580/24 (704 m2), 3580/23 (623 m2), p.č. 3580/11 (501 m2), 
3002/3 (1705 m2), p.č. 1585/3 (1317 m2) a p.č. 1585/8 (358 m2) vše v k.ú. Strmilov ve 
vlastnictví ZD Strmilov 

8.) Záměr směny části pozemku p.č. 2336 v k.ú. Česká Olešná a odkup části pozemku p.č. 
2079 (2000 m2) v k.ú. Česká Olešná 

9.) Nákup hasičské Tatry 815 z SDH Středokluky 
10.) Rozpočtové opatření č. 2/2022 
11.) Plán práce Kontrolního a Finančního výboru 
12.) Další informace starosty o dění ve městě 
13.) Diskuse 
14.) Závěr 

 
Návrh na usnesení:  Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje program 22. zasedání zastupitelstva tak, 

jak byl předložen před začátkem zasedání  

 Pro: Hanzal Jiří, Kozák Lubomír, Krátký Jaromír, Kubák Zdeněk, Kučera Tomáš, Mgr. Nečeda 

Luboš, Nesporý Jan, Novák Martin, Pacalová Dana, Ing. Přibyl Jiří, Razimová Irena, Řežábková 

Pavlína, Štěrba Pavel, Urbánek Karel ml.   

 Proti: - - - 

 Zdržel se: - - - 

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

 

4.) Kontrola usnesení z minulého 20. zasedání zastupitelstva  

Usnesení č. 1 – 10 splněno přijetím  

  

          

5.) Zpráva o činnosti rady města 

44. schůze – 30. 12. 2021 

 RO 17/2021 
 
 
45. schůze – 10. 01. 2022 



č.j.: STR- 0231/2022/Sed 

 

3 

 

 Žádost o pronájem pozemku v k.ú. Leština 

 SDH Strmilov – nákup nového vozu 

 Dopis ředitelky MŠ Strmilov  
 
46. schůze – 16. 02. 2022 

 Věcné břemeno - E.GD gas – trafostanice 

 Výpověď nájemní smlouvy z pozemku – p. Hanuš 

 Žádost o pronájem pozemku 

 AVE – dodatek č. 10 ke smlouvě – navýšení ceny o inflaci 

 Zvýšení ceny za palivové dřevo 

 Žádost o umístění venkovní jednotky čerpadla na pozemku města 

 Nákup Tatry CAS 815 

 DAS – právní ochrana zastupitelů a úředníků 

 RO 1/2022 – příjmy z ÚP (VPP) 

 VŘ – projektová dokumentace KD Strmilov 

 Ředitelka MŠ Strmilov – odměny z projektu šablony 3 

 Odpuštění nájmu za rok 2021 – KD Strmilov 
 

 
6.) Výběr dodavatele PD na Kulturní dům  
 
Rekonstrukce kulturního domu, hodnota díla: 54 mil. Kč 

Projektová dokumentace – výběrové řízení na dodavatele - osloveny 4 firmy, nabídku podali: 

1.  A 3 PROJEKT s.r.o., Jindřichův Hradec – 1.990.000,00 Kč bez DPH 
2. JPS J. Hradec s.r.o., Jindřichův Hradec – 1. 849.000,00 Kč bez DPH 
 
Komise - členové rady města 
 
Návrh na usnesení:  Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje jako dodavatele PD na rekonstrukci 

Kulturního domu Strmilov firmu JPS J. Hradec s.r.o., za nabídnutou cenu 2.237.290,00 Kč s DPH 

 

 Pro: Hanzal Jiří, Kozák Lubomír, Krátký Jaromír, Kubák Zdeněk, Kučera Tomáš, Mgr. Nečeda 

Luboš, Nesporý Jan, Novák Martin, Pacalová Dana, Ing. Přibyl Jiří, Razimová Irena, Řežábková 

Pavlína, Štěrba Pavel, Urbánek Karel ml.   

 Proti: - - - 

 Zdržel se: - - - 

Usnesení č. 3 bylo vzato na vědomí. 

 
 
 
 
 
 
 
 



č.j.: STR- 0231/2022/Sed 

 

4 

 

7.) Záměr směny pozemků p.č. 443/3 (545 m2), p.č. 3604/12 (2454 m2), p.č. 442/3 (483 m2), a p.č. 
3580/1 (1619 m2) v k.ú. Strmilov ve vlastnictví města Strmilov za pozemky: p.č. 3580/25 (766 m2), 
p.č. 3580/24 (704 m2), 3580/23 (623 m2), p.č. 3580/11 (501 m2), 3002/3 (1705 m2), p.č. 1585/3 
(1317 m2) a p.č. 1585/8 (358 m2) vše v k.ú. Strmilov ve vlastnictví ZD Strmilov 
 

Záměr směny pozemků. 

 

Návrh na usnesení:  Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje záměr směny pozemků p.č. 443/3 (545 

m2), p.č. 3604/12 (2454 m2), p.č. 442/3 (483 m2), a p.č. 3580/1 (1619 m2) v k.ú. Strmilov ve vlastnictví 

města Strmilov za pozemky: p.č. 3580/25 (766 m2), p.č. 3580/24 (704 m2), 3580/23 (623 m2), p.č. 

3580/11 (501 m2), 3002/3 (1705 m2), p.č. 1585/3 (1317 m2) a p.č. 1585/8 (358 m2) vše v k.ú. Strmilov 

ve vlastnictví ZD Strmilov  

 

 Pro: Hanzal Jiří, Kozák Lubomír, Krátký Jaromír, Kubák Zdeněk, Kučera Tomáš, Mgr. Nečeda 

Luboš, Nesporý Jan, Novák Martin, Pacalová Dana, Ing. Přibyl Jiří, Razimová Irena, Řežábková 

Pavlína, Štěrba Pavel, Urbánek Karel ml.   

 Proti: - - - 

 Zdržel se: - - - 

Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

 

8.) Záměr směny části pozemku p.č. 2336 v k.ú. Česká Olešná a odkup části pozemku 2079 (2000 
m2) v k.ú. Česká Olešná 

Směna pozemku a odkup - záměr 
 
Návrh na usnesení:  Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje směnu části pozemku p.č. 2336 v k.ú. 

Česká Olešná za část pozemku p.č. 2079 a dokoupení zbytku m2 nad směněnou hranici do cca 2000 

m2 za cenu 60,00 Kč/m2 na dobudování a připojení vrtu jako vodního zdroje 

 

 Pro: Hanzal Jiří, Kozák Lubomír, Krátký Jaromír, Kubák Zdeněk, Kučera Tomáš, Mgr. Nečeda 

Luboš, Nesporý Jan, Novák Martin, Pacalová Dana, Ing. Přibyl Jiří, Razimová Irena, Řežábková 

Pavlína, Štěrba Pavel, Urbánek Karel ml.   

 Proti: - - - 

 Zdržel se: - - - 

Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

 

 

 



č.j.: STR- 0231/2022/Sed 

 

5 

 

9.) Nákup hasičské Tatry 815 z SDH Středokluky 

Nákup hasičského vozu Tatra 815 – pořizovací cena 850.000,00 Kč včetně DPH. 
 
Návrh na usnesení:  Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje nákup hasičské Tatry 815 od SDH 
Středokluky za cenu 850.000,00 Kč včetně DPH 
 

 Pro: Hanzal Jiří, Kozák Lubomír, Krátký Jaromír, Kubák Zdeněk, Kučera Tomáš, Mgr. Nečeda 

Luboš, Nesporý Jan, Novák Martin, Pacalová Dana, Ing. Přibyl Jiří, Razimová Irena, Řežábková 

Pavlína, Štěrba Pavel, Urbánek Karel ml.   

 Proti: - - - 

 Zdržel se: - - - 

Usnesení č. 6 bylo schváleno. 

 

10. Rozpočtové opatření č. 2/2022 

Rozpočtové opatření dle rozpisu hlavní účetní – nákup hasičské Tatry 815. 

Návrh na usnesení:  Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2022 tak, jak 
bylo předloženo hlavní účetní 
 

 Pro: Hanzal Jiří, Kozák Lubomír, Krátký Jaromír, Kubák Zdeněk, Kučera Tomáš, Mgr. Nečeda 

Luboš, Nesporý Jan, Novák Martin, Pacalová Dana, Ing. Přibyl Jiří, Razimová Irena, Řežábková 

Pavlína, Štěrba Pavel, Urbánek Karel ml.   

 Proti: - - - 

 Zdržel se: - - - 

Usnesení č. 7 bylo schváleno. 

 

11.) Plán práce Finančního a Kontrolního výboru 

FV – v zastoupení za nepřítomnou V. Semotánovou přednesl starosta města plán práce Finančního 
výboru 
KV – P. Řežábková přednesla plán práce Kontrolního výboru 
 
Návrh na usnesení:  Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje plán práce Finančního a Kontrolního 
výboru tak, jak byl předložen 
 

 Pro: Hanzal Jiří, Kozák Lubomír, Krátký Jaromír, Kubák Zdeněk, Kučera Tomáš, Mgr. Nečeda 

Luboš, Nesporý Jan, Novák Martin, Pacalová Dana, Ing. Přibyl Jiří, Razimová Irena, Řežábková 

Pavlína, Štěrba Pavel, Urbánek Karel ml.   

 Proti: - - - 



č.j.: STR- 0231/2022/Sed 

 

6 

 

 Zdržel se: - - - 

Usnesení č. 7 bylo schváleno. 

 

12.) Další informace starosty 

 Inventarizace majetku – evidence majetku k 31. 12. 2021 odpovídá skutečnosti 

 Zájemci o pozemek na výstavbu bydlení 

 Sbírka na Ukrajinu – velké množství oficiálních sbírek – novou zakládat nebudeme 

 Audit MŠ Strmilov 

 Vrt Česká Olešná – projekt je ve stadiu podání na MěÚ Jindřichův Hradec 
 

 Dotace: výsledky nejdříve v měsíci 4-5/2022 
Chodník u školy 
Náměstí u kostela 
Půda MěÚ 

 Školní autobus: v rozpočtu 250 tis. Kč (svoz dětí z Malého Jeníkova a Palupína) 
 

 Financování MŠ Strmilov – J. Krátký seznámil zastupitele, jak probíhá 
 

 Výměna kotle na tuhá paliva 

 Příprava parcel – PD a geoprůzkum 

 Kino Strmilov – 10. 03. 2022 a 17. 03. 2022 – Tajemství staré bambitky II 
21. 04. 2022 – Betlémské světlo 

 Sázení stromů – alej Palupín, alej Česká Olešná, hřbitov 

 Cyklozávod RBB tour – v květnu 

 Rekonstrukce pánských WC na MěÚ Strmilov 

 Rekonstrukce mostu v Kunžatecké ulici – od dubna 

 Strmilovské noviny – uzávěrka 

 Audit EKO-KOM – odpady 

 Čistička odpadních vod – komplikace při zpracování odpadních vod – do odpadu nepatří 
vlhčené ubrousky 

 
 

12.) Diskuse 
 

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 

 

 

13.) Závěr 

 

Pan starosta poděkoval přítomným za účast a ukončil schůzi v 19.15 hod.   

 

Zastupitelstvo ukládá starostovi, místostarostovi a pracovnicím Městského úřadu ve Strmilově 

zajistit úkoly spojené se splněním všech bodů tohoto usnesení.  

 



č.j.: STR- 0231/2022/Sed 

 

7 

 

Souhrn usnesení z 22. zasedání zastupitelstva města:  

Usnesení č. 1 

Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje za ověřovatele zápisu z dnešního 22. zasedání zastupitelstva 
pana Jiřího Hanzala a pana Jana Nesporého 
 
Usnesení č. 2 

Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje program 22. zasedání zastupitelstva tak, jak byl předložen 

před začátkem zasedání 

Usnesení č. 3 

Zastupitelstvo města Strmilov jako dodavatele PD na rekonstrukci Kulturního domu Strmilov firmu 

JPS J. Hradec s.r.o., za nabídnutou cenu 2.237.290,00 Kč s DPH  

Usnesení č. 4 

Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje záměr směny pozemků p.č. 443/3 (545 m2), p.č. 3604/12 

(2454 m2), p.č. 442/3 (483 m2), a p.č. 3580/1 (1619 m2) v k.ú. Strmilov ve vlastnictví města Strmilov za 

pozemky: p.č. 3580/25 (766 m2), p.č. 3580/24 (704 m2), 3580/23 (623 m2), p.č. 3580/11 (501 m2), 

3002/3 (1705 m2), p.č. 1585/3 (1317 m2) a p.č. 1585/8 (358 m2) vše v k.ú. Strmilov ve vlastnictví ZD 

Strmilov  

Usnesení č. 5 

Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje směnu části pozemku p.č. 2336 v k.ú. Česká Olešná za část 

pozemku p.č. 2079 a dokoupení zbytku m2 nad směněnou hranici do cca 2000 m2 za cenu 60,00 

Kč/m2 na dobudování a připojení vrtu jako vodního zdroje 

Usnesení č. 6 

Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje nákup hasičské Tatry 815 od SDH Středokluky za cenu 
850.000,00 Kč včetně DPH 

Usnesení č. 7 
Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2022 tak, jak bylo předloženo 
hlavní účetní 

Usnesení č. 8 

Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje plán práce Finančního a Kontrolního výboru tak, jak byl 
předložen 
 

Zápis byl vyhotoven dne 21. 03. 2022. 

 

Přílohy zápisu:  

1.) Prezenční listina 

2.) Rozpočtové opatření č. 1/2022-2/2022 

 

 



č.j.: STR- 0231/2022/Sed 

 

8 

 

Zapisovatelka:  

Milena Sedláková………………………………………………………………………. 

Ověřovatelé zápisu: 

Jiří Hanzal……………….……………….…………..………………….…………… 

Jan Nesporý …...……….…………………….……..…………….……………….…… 

 

Starosta:  

Martin Novák ……….….……….…………………….….……………………………… 


